
KUJCP015X4L6
JČKČ. 010/12/075/03/00 
SM ČB č. 2012002086

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a  zákona č. 4 0 /1 9 6 4  Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi 
smluvními stranami:

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76, 
zastoupeným Ing. Václavem Králem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě pověření uděleného 
dne 1 6 .1 .2 0 1 2  Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ 708 906 50

(dále jen JčK)

a

Statutárním městem České Budějovice
se sídlem v Českých Budějovicích, nám. Přemysla Otakara II, č. p. 1 ,2 , PSČ 370 92, 
zastoupeným primátorem Mgr. Jurajem Thomou 
IČ 00244732

(dále jen SM CB)

I. Předmět budoucí smlouvy

JčK je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č.157/2000 Sb., o přechodu věcí, práv a závazků z majetku ČR  
do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a spojů České 
republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze dne 10 .9 .20 0 1  výlučným vlastníkem silnice 111/14539.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje jsou silnice II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje předány 
k hospodaření na základě zřizovací listiny č. j. 183/2002/ZK v platném znění.

SM CB je na základě smlouvy o bezúplatném převodu dle zákona č. 92/1991 Sb, Ze dne 10. 5. 2012 výlučným 
vlastníkem místní komunikace ulice Strakonické od křižovatky s ulicí Husovou po křižovatku se silnicí I/3 (MK II. 
tř. č. 4 35 ).

Na základě této smlouvy se strany smlouvy zavázaly vzájemně darovat v době dále touto smlouvou určené po 
dokončení stavby „Stavba přeložky silnice 111/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické), stavební 
část 2“ části výše uvedených pozemních komunikací takto:

Do vlastnictví Jihočeského kraje přejde kromě stavby „Stavba přeložky silnice 111/14539 (přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonické), stavební část 2 “ také stavba pozemní komunikace ulice Strakonické  
v délce 0, 540 km od křižovatky s ulicí Husovou po křižovatku se silnicí 1/3, do vlastnictví SM České

JČKČ, 010/12/075/03/00
SM ČB č. 2012002086

1



Budějovice pak přejde jako místní komunikace stavba pozemní komunikace silnice 111/14539, ulice Rošického, 
v délce 1 ,5 2 0  km od křižovatky se silnicí 111/14539 a ulice M. Horákové po křižovatku Husovy třídy a ulice 
Branišovské včetně všech jejich součástí a příslušenství.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie pozemní 
komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím vlastníkem a 
budoucím vlastníkem.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena do 12 týdnů ode dne právní moci 
posledního správního rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterými dojde k vyřazení a novému zařazení 
jednotlivých úseků dotčených pozemních komunikací do a z kategorie místních komunikací a do a z  kategorie 
silnic III. třídy. Strany smlouvy v této souvislosti vždy podají v pozici vlastníka dotčených pozemních komunikací 
návrh na vydání rozhodnutí ke změnám v silniční síti a síti místních komunikací příslušný silniční správní úřad. 
K naplnění této povinnosti budou vydána tato správní rozhodnutí:

1. Rozhodnutí o vyřazení místní komunikace ulice Strakonické od křižovatky s ulicí Husovou po křižovatku 
se silnicí I/3 (MK II tř. č. 435) -  návrh podá SM CB, rozhodnutí vydá Magistrát města České  
Budějovice.

2. Rozhodnutí o zařazení ulice Strakonické od křižovatky s ulicí Husovou po křižovatku se silnicí I/3 a 
„Stavby přeložky silnice 111/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické), stavební část 2“ do tahu 
silnice 111/14539.

3. Rozhodnutí o vyřazení pozemní komunikace silnice 111/14539, ulice Rošického, v délce 1, 520 km od 
křižovatky se silnicí 111/14539 a ulice M. Horákové po křižovatku Husovy třídy a ulice Branišovské ze sítě 
silnic III. třídy -  odst. 2. a 3. bude řešen jedním  správním rozhodnutím  -  návrh podá JčK, 
rozhodnutí vydá Krajský úřad -  Jihočeský kraj.

4. Rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace, již vyřazené silnice 111/14539, ulice Rošického, v délce 
1, 520 km od křižovatky se silnicí 111/14539 a ulice M. Horákové po křižovatku Husovy třídy a ulice 
Branišovské do kategorie místních komunikací - návrh podá SM CB, rozhodnutí vydá Magistrát 
města České Budějovice.

IV. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud návrh na vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti 
k přeřazení jednotlivých úseků dotčených pozemních komunikací z kategorie místních komunikací a do a 
z kategorie silnic III. třídy, bude příslušným silničním správním úřadem pravomocně zamítnut.

VII. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném z n ě n í.

JčK č. 010/12/075/03/00
SM ČB č. 2012002086

2



Vlil.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na nemovitosti a stavby komunikace po dokončení „Stavby 
přeložky silnice 111/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické), stavební část 2“ schválilo Zastupitelstvo  
města České Budějovice 2 1 .6 .2 0 1 2  usnesením  č. 153/2012.

Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být bez omezení zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budejovice.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i 
osobních údajů účastníků této smlouvy.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách Jihočeského kraje www.krai-iihoceskv.cz s výjimkou osobních a citlivých údajů uvedených v této 
smlouvě.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je zákres dotčených úseků pozemních komunikací.

i
Ing. Václav Král
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje

Mgr. Juraj Thoma
primátor statutárního města České Budějovice

JčKč. 010/12/075/03/00
SM ČBč. 2012002086

3

http://www.c-budejovice.cz
http://www.krai-iihoceskv.cz


J I H O Č E S K Ý  K R A J
M G R .  J f R I  Z I M O L A  

H E J T M A N fm

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanovení S 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění

J jf lfa s k y m  krajem
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2 
zastoupeným Ing Václavem Králem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje 
na zálcÉfclě pověřeni uděleného dne 16. 1. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kr 
s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve zněni zákona č. 231/2002 Sb. 
IČ: 708 90 650

- do vlastnictví Jihočeského kraje přejde kromě stavby „Stavba přeložky silnice 111/14539 (přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonické), stavební část 2“ také stavba pozemní komunikace ulice 
Strakonické v délce 0, 540 km od křižovatky s ulici Husovou po křižovatku se silnicí I/3, do vlastnictví 
SM České Budějovice pak přejde jako místní komunikace stavba pozemní komunikace silnice 111/14539, 
ulice Rošického, v délce 1. 520 km od křižovatky se silnici 111/14539 a ulice M. Horákové po křižovatku 
Husovy třídy a ulice Branišovské včetně všech jejich součásti a příslušenství

(dále jen zákon o krajích), nebot zaměř kraje darovat výše uvedené nemovitosti byl schválen podle ustanovení § 
36 odst. 1 pism a) zákona o krajich na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. č. 332/2012/ZK-33 ze 
dne 25. 9 2012 a nabytí těchto nemovitosti bylo schváleno podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o 
krajich na zakladé usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 255/2012/Z& 32 ze dne 26. 6. 2012

Českých Budějovicích dne 77 Ing. Václav Král

Statutárním městem České Budějovice
se sídlem v Českých Budějovicích, nám.Přemysla Otakara II, č.p.1,2, PSČ370 92 
zastoupeným primátorem Mgr Jurajem Thomou 
IČ 00244732

jejímž předmětem je budoucí vzájemné darování části pozemních komunikací:

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

uvolněný člen Rady Jihočeského kra

U Zimního stidicnu lf'52/2, 370 70 Ce-ike Budcjovn.-j telefon 386 720 493, fax 386 354 967 
e-mail: hejtman@kraj-jihocesky cz. www.kraj-jihocesky.cz .

Stránka 1

http://www.kraj-jihocesky.cz


------------------------------------------------------------------------------------------ ! ---------------- ^

_ACE POZEMNÍCH k o m u n ik a c í v  ú ze m n í o blasti 
WC V SOUVISLOSTI S PLÁNOVANOU INVESTIČNÍ

' NÁVRH DLE ÚP A STAVU PŘÍPRAVY

: I. TŘÍDY (správa ŘSD) =
HlICE II. TŘÍDY (správa JK) =

p  ' SILNICEIII. TŘÍDY (správa JK) =
MÍSTNÍ KOMUNIKACE ( správa Č B }

-současné “
- k budoucímu převzetí " "

MIMOÚROVŇOVÉ KŘIŽOVATKY •
OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY o
OZNAČENÍ NOVÝCH ÚSEKŮ ®

HRANICE MĚŘENÝCH ÚSEKŮ r

v  ■.
'  “ V ‘ < . . i '- " "

. X  ■*

' -A

A, Q>/ ’
7 >  i

Y  a a

JB.'

ll B X ®  ]
.38.3 se®,? i

Sfi.65
i.1

V Hyíí

,?Í3

JSSjgf*

&  J.MS-áíV"jes.r

B

; ’ w » ,s  ~  fa r-

>/AAW» PSteíSíť,.

\ m

; í3í?é

tJL  strakonická ;
0.540km

s , m t ě  M á j

:x
íts,

£  •

•* ,ÍSr ,

Jíte,v
> “ >

Ul -
i ^ \

í !K', í•t, [


